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● Bez tytułu nr 1/2024-2025 ●



Rodzinie Zmarłej
składamy szczere kondolencje 

z powodu śmierci Świętej Pamięci 
Pani Zofii Strączek, 

wieloletniego pracownika SP 1 Ciche 
Społeczność szkoły 

*** 

KONDOLENCJE

NA DRUGIEJ STRONIE◄◄◄str.2

Dn. 24 września zmarła Pani 
Zosia Strączek - Nasza 

Woźna. Rozpoczęliśmy pra-
cę w tym samym roku - 1991. 
Pani Zosia była zawsze życzliwa, 
uczynna i miła dla wszystkich. 
Emanował z Niej wielki spokój 
– w mowie, ocenie innych i spoj-
rzeniu na świat. Była osobą reli-
gijną i to było widać w Jej życiu. 
Bardzo lubiłem z Nią rozmawiać o 
wszystkim. Pani Zosia była wiel-
kim kibicem i sympatykiem nasze-
go szkolnego sportu. Wielokrotnie 
wcześnie rano otwierała nam szko-
łę i późnymi popołudniami czekała 
na nasze powroty z zawodów i py-

tała ,,Jak było? - dyplomy, meda-
le, puchary przywieźliście?”. Pani 
Zosia wiedziała ile mamy pucha-
rów w gablotach. Pamiętam, gdy 
mówiła: “przekroczyliśmy 100, 
200, 300". Gdy przeszła na emery-
turę w 2022 r. bardzo mi Jej bra-
kowało tu w tej szkole. Gdy spo-
tkaliśmy się mówiła, że ciężko się 
przyzwyczaić iż w szkole już nie 
pracuje. Gdy poznała uroki bycia 
emerytem, przyszła choroba i po 
bardzo krótkim czasie umarła. Nie 
zdążyłem ostatni raz Ją uściskać. 
Wierzę, że Pani Zosia jest teraz 
w Niebie i stamtąd nam kibicuje. 

Pan Wojciech Kosakowski

Wiedziała ile mieliśmy pucharów
Pani Zosia była wielkim kibicem i sympatykiem 

naszego szkolnego sportu.

Pan Wojciech i Pani Zofia razem zaczynali pracę w szkole. 



Rozpoczęty rok 
szkolny 2024/2025 

to dla gazetki szkolnej 
"Bez tytułu" bardzo 
ważny czas. Powód? W 
grudniu 1994 r. ukazał 
się pierwszy numer 
szkolnego czasopisma. 
Przyjdzie jeszcze czas na 
przedstawienie całej historii. Jest 
to tak naprawdę tak zwany szmat 
czasu. Osobiście cieszy mnie to, 
że gazetka wciąż się ukazuje. 
Konkurujemy przecież z mediami 
społecznościowymi, gdzie 
wiadomości pokazują się jedna 
za drugą. Zresztą sami też tak 
działamy, prowadząc stronę szkoły 
na portalu społeczenościowym 

Facebook. Osobiście 
gazetkę prowadzę 
nieprzerwanie równo 
20 lat. Pierwszy numer 
opracowany przeze mnie 
ukazał się w czerwcu 
2004 r. Wiele wspomnień, 
wiele wzruszeń, nerwów, 

jak to w dziennikarstwie bywa. 
Nie to jednak jest teraz ważne. 
Gazetka i teksty, które się w 
niej ukazywały stały się cześcią 
historii całej lokalnej społeczności 
– parafii, gminy. Mam nadzieję, że 
jeśli siły mi pozwolą, nadal będę 
prowadził naszą gazetkę i znajdą 
się jeszcze tacy Czytelnicy, którzy 
będą chcieli wziąć ją do ręki, a 
odłożą na chwilę telefony. 
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Czas na świętowanie

Jan Głąbiński 

Dobrze będzie więc postarać się 
o dobre wyniki i zacząć z tzw. 

"Grubej rury". Nie ma na co cze-
kać! W rozpoczętym roku szkol-
nym warto wprowadzić coś nowe-
go do naszego codziennego życia. 
Oto kilka "tipów" na dobry start:
- starajmy się uważać na lek-
cjach, początek roku to prze-
ważnie powtórki, ale utrwa-
lanie jest bardzo ważne;
- jeżeli dochodzą nam nowe przed-
mioty, starajmy się zrobić dobre 
pierwsze wrażenie na nauczycie-
lach, żeby nie zacząć z jedynką;
- nie bójmy się rozwijać swo-
ich zainteresowań, szkoła stoi 
otworem. Jest kółko teatralne, 
praca w samorządzie, wolon-
tariat, różnego rodzaju zbiór-

ki, praca w sklepiku szkolnym;
- odnośmy się do innych z szacun-
kiem, pamiętajmy, dobro wraca!
- dbajmy o kondycję, z każdym ro-
kiem może wydawać się, że idzie 
nam coraz gorzej. Warto to zmienić!
- jeżeli mamy jakiś problem, mo-
żemy zgłosić się z nim do nauczy-
ciela, kolegi/koleżanki, pedagoga, 
psychologa. Nie ma się czego bać!
- jeśli czegoś nie wiemy, np. jak 
dobrze przygotować się do no-
wego przedmiotu, warto zapy-
tać starszych kolegów, oni mają 
w tym swoje doświadczenie.
Mamy nadzieję, że ten poradnik 
pomoże Wam dobrze rozpocząć tą 
nową przygodę. Więcej ciekawo-
stek w kolejnych numerach gazetki.

Nie ma na co czekać
Jak dobrze rozpocząć nowy rok? 

Przed nami nowe wyzwania. 

Amelia Domagała 

WAŻNA
LICZBA

1 posiłek dziennie 
(tylko!) spożywają
mieszkańcy 
Kamerunu. 

WIĘCEJ NA STR. 4 
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● Bez tytułu nr 1/2024-2025 ●

str.3►►► DZIEŃ NAUCZYCIELA

Redakcja „Bez tytułu”: Pierwsze dni pracy 
w zerówce za Panią. Coś Panią zaskoczyło? 
Pani Katarzyna Chmiel: Przyznam szczerze, że 
pierwszy tydzień był troszkę ciężki, musiałam 
poznać dzieci i zapamiętać aż 24 imiona i nazwi-
ska. Myślałam, że pójdzie mi to łatwiej. W pierw-
szym tygodniu pracy w przedszkolu zaskoczyło 
mnie, jak kreatywne i pełne energii są dzieci oraz 
jak szybko potrafią przyswajać nowe rzeczy.

Co Pani lubi robić w wolnym czasie?
W wolnym czasie (którego aktualnie mam bar-
dzo mało) uwielbiam czytać książki, nie mam 
ulubionego gatunku, jaka wpadnie mi w rękę, 
taką przeczytam. Sprawia mi przyjemność rów-
nież gotowanie.

Sama była Pani kiedyś uczennicą. Do jakich 
szkół Pani chodziła i jak wspomina Pani 
tamten czas? 
Może to kogoś zaskoczy ale pochodzę z Ciche-
go, a dokładnie z Cichego Górnego (prawie z 
samego końca). Dlatego miałam przyjemność 
uczęszczać do wszystkich szkół w Cichem, 
czyli do Szkoły Podstawowej nr 3 w Cichem 
(klasy 0-3), do Szkoły Podstawowej nr 2 im 
Jana Pawła II w Cichem (wtedy to było gim-
nazjum) i do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bo-
haterów Westerplatte (klasy 4-6). Natomiast 
szkoła średnia to Zespół Szkół Hotelarsko 
- Turystycznych w Zakopanem, kierunek tech-
nik kucharz (dlatego, że lubię gotować). Cza-
sy szkolne wspominam dobrze, raczej lubiłam 
chodzić do szkoły i z tego co pamiętam byłam 
dobrą uczennicą. Mogę trochę żartem powie-
dzieć, że obecnie ławkę zamieniłam na biurko. 

Zdradzi nam Pani swoje marzenia?
Moim marzeniem jest ukończyć studia i zdobyć 
dyplom magistra nauczyciela przedszkolnego i 
wczesnoszkolnego, a tak poza tym to wycieczka 
i zwiedzanie Włoch. 

Dziękujemy za rozmowę. 
Pani Katarzyna Chmiel 

zastępuje w zerówce Panią Anitę Belicką.

Lubi gotować, w wolnym czasie 
czyta też chętnie książki, marzy 
o podróży do Włoch. Poznajcie 

Panią Katarzynę Chmiel 
z zerówki. 

Ławkę 
zamieniła na biurko

Pani Katarzyna Chmiel 
pośród uczniów z zerówki. 

Naszym Drogim Pedago-
gom, Pracownikom Ob-

sługi życzymy wszelkiego 
dobra, zdrowia i wszelkiej cier-
pliwości w codziennej pracy! 
W ramach szkolnych obchodów 
Dnia Nauczyciela (który w ka-
lendarzu zawsze wypada 14 paź-
dziernika) nie zabrakło krótkiego 
występu uczniów klasy 4, życzeń 
od Samorządu Szkolnego i od Rady 
Rodziców przy SP 1 w Cichem. Pedagodzy 

otrzymali także kwiaty i swoje por-
trety (na zdj. obok portret Pani Iwony 
Kram), namalowane przez uczen-
nicę z kl. VI Izabelę Bachledę. Pan 
Dyrektor Krzysztof Kula wręczył 
wszystkim nauczycielom nagrody 
z okazji Dnia Nauczyciela i oko-
licznościową kartkę, otrzymali ją 
również wszyscy pracownicy ob-
sługi. W klasach także odbyły się 

spotkania z wychowawcami, w czasie któ-
rych uczniowie pamiętali o wychowawcach.

Cierpliwi pedagodzy
Dzień Komisji Edukacji Narodowej zwany popularnie Dniem 

Nauczyciela obchodziliśmy w naszej szkole już 11 października. 

Z krótkim programem artystycznym 
wystąpiła kl. 4.

■

16 października w Szkole Szkoła 
Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego 
w Piekielniku odbyły się obchody 40-lecia 
tamtejszej placówki edukacyjnej oraz Gminny 
Dzień Edukacji Narodowej. Podczas wspólnego 
świętowania Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Cichem 
Pan Krzysztof Kula otrzymał Nagrodę 
Burmistrza Marcina Ratułowskiego. Serdecznie 
gratulujemy! Władze Miasta i Gminy Czarny 
Dunajec dostrzegły pracę także nauczyciela Jana 
Głąbińskiego, któremu również pogratulował 
burmistrz Marcin Ratułowski.

Pan 
dyrektor 
wręcza 
nagrody 
nauczycielom.

Nasi niezawodni pracownicy obsługi 
też zostali docenieni.
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AKTUALNOŚCI◄◄◄str.4

Misjonarz spotkał się w 
Szkole Podstawowej nr 
1 im. Bohaterów We-

sterplatte w Cichem ze starszymi 
klasami. Mówił wiele o życiu w 
Kamerunie, zwłaszcza w kontek-
ście rówieśników małych góra-
li. – Czy wyobrażacie sobie, że 
do szkoły wszyscy tam chętnie 
chodzą?! Bo to tak naprawdę je-
dyna atrakcja dla dzieci w oko-
licy. Oni bardzo chcą się uczyć, 
pragną zdobywać wykształcenie 
– mówił o. Wojciech Jeziorski.
Misjonarz opowiedział o tym, jak 
wygląda dzień dziecka w Kame-
runie. – Najgorzej mają najmłod-
si, oni po szkole muszą przynosić 
drewno na przygotowanie pale-
niska pod kuchnię oraz wodę do 
domu, herosi naczynia umiesz-
czają na głowie, a kolejne wia-
derka trzymają w rękach. Pewnie 
wam się to wyda praktycznie nie 
do wyobrażenia, ale w naszym 
regionie – gdzie pracuję nie ma 
kranów w domach, nie ma wody 
bieżącej, wszystko trzeba so-
bie samemu zapewnić – dodał o. 
Jeziorski. Ponadto mieszkańcy 
Kamerunu muszą uporać się z 
wszelką pracą przed zapadnięciem 
nocy, czyli przed godziną 18.00.
Podczas spotkania górale mogli 
zobaczyć miniaturki zwierząt, któ-
re żyją w tym afrykańskim kraju, 
zostały one zrobione z drzewa 
hebanowego. Jedną z nich misjo-
narz przekazał w prezencie dy-
rektorowi szkoły Krzysztofowi 
Kuli i katechetce Joannie Łacek.
Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Bohaterów Westerplatte 
nauczyli się od o. Jeziorskiego jak 
powiedzieć dzień dobry w miej-
scowym języku ewondo i języku 
urzędowym, czyli po francusku, 
poznali co jedzą ich rówieśnicy 
w Kamerunie. – Przede wszyst-
kim pamiętajcie, że jedzą jeden 
posiłek dziennie, sporządzony np. 
z orzeszków ziemnych, które tam 
rosną albo danie z manioku. Będąc 

w szkole na naszej Katolickiej Mi-
sji, ze względu liczby dzieci (pra-
wie tysiąc wszystkich uczniów) 
dwa razy w tygodniu najmłodsi 
otrzymują dodatkowy posiłek – 
drożdżówkę, nie mogą się na nią 
doczekać – przyznawał kapłan.
Duchowny przedstawił dzieciom 
historię i geografię Kamerunu po-

kazując i objaśniając flagę tamtego 
kraju, a także jako ciekawostkę po-
wiedział, co robi w wolnym czasie. 
– Kamerun ma najwyższy szczyt 
na wysokości ponad 4 tys. me-
trów nad poziomem morza i jest to 
czynny krater wulkanu. Można tam 
na szczycie do niego zajrzeć, nie 
ma żadnych zabezpieczeń, robi to 
naprawdę wrażenie na człowieku 
– podkreślał o. Wojciech Jeziorski.
Katolicka Misja, którą o. Wojciech 
Jeziorski prowadzi w Kamerunie 
cały czas stara się pomagać miesz-
kańcom tamtego kraju. Aktualnie 
misjonarze prowadzą zbiórki na 
budowę przyparafialnej kuchni 
oraz kolejnych dwóch salek. – 
Zależy nam na tym, żeby dzieci i 
młodzież miały dostęp do świetlicy 
pozaszkolnej i przy świetle mogły 
odrabiać lekcje i uczyć się na eg-
zaminy – komentował o. Wojciech.
Szkolna grupa wolontariatu przeka-
zała ojcu Wojciechowi dar pienięż-
ny na rzecz prowadzonej przez nie-
go Misji Katolickiej w Kamerunie. 
Każdy kto chciałby wspomóc dzia-
łalność o. Wojciecha może doko-
nać tego poprzez Komisję Episko-
patu Polski ds. Misji, przelewając 
dowolną kwotę na taki numer kon-
ta: 06 1240 1037 1111 0000 0691 
6772 (koniecznie z dopiskiem: o. 
Wojciech Jeziorski, Kamerun).
Nasza szkoła od wielu już lat zapra-
sza na spotkania czy lekcje duchow-
nych z różnych zakonów, pracują-
cych w wielu zakątkach świata. jg

Klasa VII z o. Wojciechem Jeziorskim. Z misjonarzem spotkali się także uczniowie klasy V. 

Kamerun – bardzo biedny kraj
Posiłek raz dziennie, 

lekcje w szkole główną 
atrakcją 

w miejscowości. 
O wielu różnicach 

w życiu i w edukacji 
między Podhalem a 

Kamerunem opowiadał 
nam 9 września paulin 
o. Wojciech Jeziorski, 

misjonarz od 14 lat 
pracujący w Kamerunie 

w Afryce.
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Dożynki Miętusiańskie rozpo-
częła uroczysta Msza św. w 

kościele NMP Królowej Polski pod 
przewodnictwem ks. proboszcza 
Janusza Rzepy. - Mamy za co Bogu 
dziękować, za tyle łask i obfitości, 
przecież nam nic tak naprawdę nie 
brakuje. Może jeszcze za mało 
dziękujemy za wszelkie dary - 
podkreślał ks. Rzepa. Podczas 
Eucharystii śpiewał zespół "Mali 
Miętusianie”, grała kapela regio-
nalna. Kapłani sprawujący Mszę 
św. mieli ornaty góralskie, a wierni 
przybyli w strojach regionalnych.
W prezbiterum, przed ołtarzem 

głównym stanął wielki wieniec 
dożynkowy, a w procesji z dara-
mi górale z Cichego, Ratułowa, 
Czerwiennego i Starego Bystrego 
(wiosek współtworzących para-
fię) przynieśli miód, chleb oraz 
produkty regionalne. Najmłod-
si złożyli w darach dwa wielkie 
różańce, jeden przygotowany z 
małych oscypków, a drugi z róż.
Po zakończeniu niedzielnej liturgii 
druga część Dożynek Miętusiań-
skich odbyła się w ogrodach ple-
bańskich. Na plenerowej i drewnia-
nej scenie zaprezentował się zespół 
"Mali Miętusianie”, schola z parafii 
w Miętustwie z organistą Andrze-
jem Zaryckim. Wiele też działo 
się poza sceną. Na dzieci czekały 
dmuchańce, ściana wspinaczko-
wa, animacje. Można też było 
przećwiczyć udzielenie pierwszej 
pomocy przedmedycznej, którą 
przeprowadzała Podhalańska Gru-
pa Poszukiwawczo-Ratownicza, 
ona też zabezpieczała wydarzenie.

jg

Jest 
za co dziękować
Wierni z parafii NMP 
Królowej Polski w 
Miętustwie uczestniczyli 
w niedzielę 15 
września w Dożynkach 
Miętusiańskich. Po 
uroczystej Mszy św. nie 
zabrakło atrakcji 
w ogrodach plebańskich.
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Magda i Maja 
czytają modlitwę wiernych.





TTegoroczna odsłona Naro-
dowego Czytania zawitała 
nawet do parafii w podha-

lańskim Miętustwie. Tam na plene-
rowej scenie w ogrodach plebań-
skich przy wielkim stole zasiedli 
przedstawiciele Szkoły Podstawo-
wej nr 1 im. Andrzeja Knapczyka-
-Ducha w Czerwiennem i Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Bohaterów 
Westerplatte w Cichem, którzy od-
czytali akt 1 „Kordiana” Juliusza 
Słowackiego. W jedną z ról wcielił 
się ks. proboszcz 
Janusz Rzepa.
Dyrektor SP w 
C z e r w i e n n e m 
Renata Zielińska 
odczytała list od 
prezydenta RP 
Andrzeja Dudy 
dodając, że idea 
N a r o d o w e g o 
Czytania zrodzi-
ła się jeszcze za 
czasów prezyden-
tury Bronisława 
Komorowskiego.
Czytający ubrali stroje przypomi-
nające te z XIX w. kiedy dzieje 
się akcja utworu. Przybył nawet 
sam Juliusz Słowacki, który bar-
dzo ciekawie się przedstawił. 
Oprócz uczniów, nauczycieli i 
proboszcza "Kordiana” czytały 
też Iwona Wontorczyk, dyrektor 
Gminnego Zespołu Oświatowe-
go w Czarnym Dunajcu, Anna 
Trebunia-Wyrostek, artystka i 
członek Związku Podhalan, a tak-
że Maria Gołąb, pielęgniarka z 
Ośrodka Zdrowia w Ratułowie.
- Polski dramat z okresu roman-
tyzmu w nietuzinkowy, a zarazem 

kunsztowny sposób ukazał losy 
Polaków podczas powstania listo-
padowego. Trzeba jednak zazna-
czyć, że przesłanie walki dobra 
ze złem ukazane w utworze jest 
ponadczasowe - mówiła dyrektor 
Renata Zielińska. Podziękowała 
też ks. Januszowi Rzepie za udo-
stępnienie miejsca na przeprowa-
dzenie Narodowego Czytania. W 
ogrodach plebańskich został tak-
że zaprezentowany utwór sanah 
"Smutno mi Boże", który jest mu-

zyczną interpreta-
cją utworu Juliu-
sza Słowackiego.
W Narodowym 
Czytaniu wzięli 
udział uczniowie 
starszych klas. 
Niektórzy z nich 
też mieli stroje z 
epoki. - Bardzo 
dziękuję za świet-
ną inicjatywę i za-
proszenie naszej 
szkolnej społecz-
ności do Narodo-

wego Czytania. Udało nam się już 
drugi raz przeżyć to wydarzenie ra-
zem. Mam nadzieję, że już na stałe 
będziemy podejmować razem ten 
trud organizacyjny przy kolejnych 
edycjach Narodowego Czytania 
- mówił Krzysztof Kula, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bo-
haterów Westerplatte w Cichem.
Po zakończeniu Narodowego 
Czytania uczniowie z SP nr 1 w 
Czerwiennem z nauczycielką Ma-
rią Miętus przedstawiali swoim 
kolegom i zaproszonym gościom 
pokaz mody z odblaskami w ra-
mach akcji "Odblaskowa Szkoła".
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To oni przeczytali fragmenty "Kordiana". 

Szkolno-narodowe czytanie

Romantyczny dramat 
Juliusza Słowackiego 

rozbrzmiewał w 
ogrodach plebańskich w 
parafii w podhalańskim 
Miętustwie. Jedną z ról 
w dramacie "Kordian" 
przeczytał ks. proboszcz 

Janusz Rzepa.

Były nawet stroje z epoki romantycznej. 

Czytający przybliżyli słuchaczom I akt "Kordiana". 

Plenerowa publiczność. 
jg
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Zebranie rozpoczęło się od 
ogólnego spotkania z pa-

nem dyrektorem Krzysztofem 
Kulą. Następnie rodzice udali się 
do klas na spotkania z wycho-
wawcami, gdzie wybrano trójki 
klasowe. Została wybrana także 
nowa Rada Rodziców. Przewod-
niczącą została Joanna Miętus, 
zastępcami: Ksenia Lach, Sabina 

Ciężczak. Funkcję sekretarza bę-
dzie pełnić Agnieszka Szczypta, 
a skarbnika Aleksandra Łuszczek. 
Członkowie: Zofia Brzegowska, 
Dominika Wiejowska, Emilia 
Podczerwińska.  Ubezpieczenie 
zostaje tak jak w tamtym roku, 
czyli PZU i 36 zł. Komitet też tak 
samo jak w tamtym roku: 70 zł na 
I dziecko i 30 zł na drugie dziecko. 

Jej zastępczyniami są: Claudia 
Bzdyk z kl. 4 oraz Zuzanna Tru-

chan z kl. 8. Nad sprawami finan-
sowymi powierzono opiekę Kamili 

Toczek z kl. 6. Gratulujemy ser-
decznie wszystkim kandydatkom. 
Opiekę na Samorządem Szkolnym 
sprawuje pani Monika Chowaniec, 
nauczyciel języka angielskiego.
- Dziękuję Wam za wszystkie głosy. 
Bardzo mi miło, że obdarzyliście 
mnie zaufaniem. Będę starała się 
jak najlepiej angażować w sprawy 
szkoły i uczniów. Mam nadzieję, 
że razem z Wami i samorządem 
uda nam się zorganizować wie-
le ciekawych dni tematycznych, 
kiermaszy oraz akcji charytatyw-
nych. Jestem także otwarta na 
Wasze propozycje. Życzę Wam i 
sobie, aby ten rok szkolny prze-
biegł spokojnie i w jak najlepszej 
atmosferze - komentuje Maja. 

■

Nasza szkoła bierze udział w 
kolejnej edycji projektu pn. 

„Już pływam”, w ramach zadania: 
Zagospodarowanie czasu wolnego 
dzieci i młodzieży, współfinanso-
wanego ze środków Województwa 
Małopolskiego, na który Miasto 
i Gmina Czarny 
Dunajec pozyska-
ła środki w kwo-
cie 23 880,00 zł. 
Jego uczestni-
cy pod czujnym 
okiem instrukto-
rów uczą się pły-
wać, na basenie w 
Chochołowskich 
Termach. Każda 
grupa realizuje po 
20 lekcji (10 wy-
jazdów – 10 x 90 
minut zajęć na ba-
senie). Rekrutacja 
do projektu zosta-
ła dokonana na podstawie deklara-
cji uczestnictwa, oraz oświadczeń 
rodzica - opiekuna prawnego o bra-
ku przeciwwskazań zdrowotnych 
do wzięcia udziału w projekcie. 
W ramach projektu dzieci 

mają zagwarantowany trans-
port, wraz z opieką. Zajęć roz-
poczęły się 9 września i po-
trwają do 12 grudnia 2024 r. 
Założenie programu jest takie, że 
dzięki niemu dzieci nabędą pod-
stawowe umiejętności pływackie, 

czas wolny będą 
spędzać aktywnie i 
z rozwagą, a także 
poprawi się bezpie-
czeństwo na pły-
walniach i basenach 
odkrytych. - Mamy 
nadzieję, że dzięki 
zajęciom popra-
wi się kondycja i 
ogólna sprawność 
fizyczna dzieci. Pro-
jekt jest szansą na 
zidentyfikowanie ta-
lentów sportowych, 
upowszechnianie 
kultury fizycznej, 

a także promocji Małopolski jako 
regionu szczególnie przyjaznego 
dla uprawiania rekreacji i sportu - 
podkreśla Iwona Wontorczyk, dy-
rektor Gminnego Zespołu Oświa-
towego w Czarnym Dunajcu.

Całe wydarzenie zostało zor-
ganizowane przez panie z 

zespołu do spraw pomocy psy-
chologiczno-pedagogicznej, w no-
wym gabinecie, który znajduje się 
w sali 102 na pierwszym piętrze. 
Dzień otwarty cieszył się ogrom-
nym zainteresowaniem – ucznio-
wie chętnie odwiedzali to miejsce, 
gdzie czekało na nich wiele atrakcji. 
Przygotowano różnorodne quizy i 
zabawy, które miały na celu zwięk-
szenie świadomości na temat zdro-
wia psychicznego, a jednocześnie 
dostarczały wiele radości i okazji 
do wspólnej integracji. Najmłod-
sze dzieci miały możliwość wzię-
cia udziału w specjalnych warszta-

tach, które pomogły im zrozumieć 
jak ważne są emocje, jak je rozpo-
znawać i jak sobie z nimi radzić. 
Na szkolnych korytarzach zawisły 
karteczki z miłymi, motywującymi 
słowami, które uczniowie mogli 
zrywać, zabierać ze sobą lub po-
darować je innej osobie. To była 
prosta, ale bardzo skuteczna forma 
wsparcia – każdy mógł znaleźć coś, 
co sprawiło, że dzień stał się lepszy. 
Dzień zdrowia psychicznego 
okazał się wspaniałą okazją do 
rozmów o tym jak ważne jest 
dbanie nie tylko o ciało, ale i o 
umysł. Mamy nadzieje, że ta-
kie wydarzenie na stałe zagości 
w kalendarium naszej szkoły.

Rada Rodziców wybrana 
12 września odbyło się spotkanie z rodzicami. 

Poznaliśmy skład nowej Rady Rodziców. 

■

Nasze zdrowie psychicznie
W dniu 09.10.2024r. w naszej szkole świętowaliśmy 

Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego.

Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem. 

■

Uczniowie starszych klas chętnie zaglądnęli do naszych pań specjalistek.

Nasza szkoła bierze udział w kolejnej edycji 
projektu pn. „Już pływam”, jego uczestnicy pod 
czujnym okiem instruktorów uczą się pływać, na 

basenie w Chochołowskich Termach.

    
 Już pływam

Pierwsze umiejętności.
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W tym roku rządzi Maja
W piątek 20 września w naszej szkole odbyły 
się wybory do Samorządu Szkolnego. Oddano 
126 głosów. W wyniku głosowania wyłoniono 

przewodniczącą szkoły, którą została 
Maja Takuśki z kl. 7. 
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 Głosy 
oddawaliśmy 
do prawdziwej 
urny wyborczej.
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Nasza szkoła brała 
udział w Ogólnopol-
skim Projekcie Kul-

turowym pod nazwą American 
Dream Week we współpracy z 
Didacto Polska. W związku z tym 
odbyły się wydarzenia integrujące 
całą społeczność szkolną. Naj-
pierw Pani Monika Chowaniec, 
opiekun Samorządu Szkolnego 
oraz nauczycielka języka angiel-
skiego wraz z pomocą i zaanga-
żowaniem Rady Rodziców przy 
SP 1 w Cichem, zorganizowała 
kiermasz American Food. Ucznio-
wie mogli zakupić i spróbować 
hot doga, popcorn oraz donuty. W 
ramach American Dream Week na 
szkolnych korytarzach pojawiło 
się 47 ciekawostek o Stanach Zjed-
noczonych, np. dlaczego szkolne 
autobusy są żółte, gdzie znajdu-
je się dom z gazet? Następnie w 
oparciu o poznane ciekawostki, 
uczniowie brali udział w grze tere-
nowej. Wkrótce poznamy naszych 
mistrzów wiedzy o USA, którzy 
bezbłędnie odpowiedzieli na 20 
pytań o Stanach Zjednoczonych. 

Miłym akcentem, wieńczącym 
Amerykański Tydzień w naszej 
szkole był dzień, w czasie które-
go można było założyć cowboy-
skie stroje. Pragniemy wyrazić 
serdeczne podziękowania dla 
Polonii Amerykańskiej z Chica-
go- Koło nr 30 Ciche za ufundo-
wanie materiałów dekoracyjnych 
(m.in. flag, obrusów oraz gadże-
tów i nagród dla uczestników). 
Ślemy pozdrowienia i jeszcze raz: 
Big Thank You dla Rady Rodzi-

ców oraz Polonii Ame-
rykańskiej z Chicago.

***
Przedstawiamy zwy-
cięzców quizu Ameri-
can Dream Week, nasi 
mistrzowie wiedzy o 
USA. Gratulacje dla 

Amelii Domagały oraz 
Kingi Fiedor z kl. 7, 
Franka Kwiatkowskie-
go, Huberta Bednarza 
z kl. 6, Claudii Bzdyk, 
Kornelii Kołodziej z kl. 

4 oraz Marty Maryniarczyk z 
kl. 8 i Aleksandry Łacek z kl. 7, 

Wojtka Bukowskiego i Huberta 
Wesołowskiego z kl. 8.  Jeste-
ście wspaniali! Congratulations!

Pani Monika Chowaniec

    
 Już pływam

Przepyszne hot dogi, 

ciekawostki o życiu 

w Stanach 
Zjednoczonych 
– to niektóre 
punkty Dnia 
Amerykańskiego 

w naszej szkole. 

American 
Dream Week
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Amerykańskie przysmaki szybko się rozchodziły. 

Laureaci 
konkursu wiedzy. 


Amerykańskie 

stroje. 
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Oczywiście są osoby, które czy-
tają znacznie więcej niż lek-

tury i tych czytelników jak zwykle 
wyróżnimy.  Z kl. 2 Daria Doma-
gała – 21 książek i Emilia Szczypta 
– 20 książek, z kl. 3 Lena Miętus 
– 15 książek, z kl. 4 Antonina Ho-
lek i Zuzanna Rafacz po 6 ksią-
żek, z kl. 5 Dawid Leja - 4 książki 
(historyczne – brawo!!!), z kl. 6 
Aleksandra Zając – 5 książek. Już 
niedługo nasza biblioteka wzbo-

gaci się o nowości z Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa. 
Przeglądam Internet w celu wy-
boru ciekawych książek dla Was. 
Chętnie przyjmę też Wasze uwa-
gi czy propozycje co do zakupu 
owych nowości. Proszę zgłaszać 
do biblioteki konkretne tytuły czy 
też tematy, które Was interesują, 
a postaramy się takie książki za-
kupić. Zapraszam do biblioteki. 

Książkowa średnia
We wrześniu przeczytaliście 292 książki, co daje 

średnio 2,4 książki na jednego ucznia. 

Pani Maria Tylka 

Wszystko było takie dobreWszystko było takie dobre

Przepyszne kiełbaski, Przepyszne kiełbaski, 
fajne gry i zabawy, fajne gry i zabawy, 

w tym jazda na w tym jazda na 
taczkach. Uczniowie taczkach. Uczniowie 

z klasy 5 uczestniczyli z klasy 5 uczestniczyli 
w ognisku.w ognisku.  

Dn. 24 września klasa 5 
w ramach lekcji wycho-
wawczej z Panią Marią 

Tylką miała ognisko. Już począ-
tek był obiecujący, bo wszyst-
kich przywitały dwa super wy-
tresowane psy Kamila Fiedora 
(u niego właśnie gościliśmy). 
Dowiedzieliśmy się, że pieski 
rasy border collie szybko się 
uczą i są bardzo użyteczne jako 
psy pasterskie. Po zjedzeniu pie-
czonych kiełbasek i oscypków 
przyszedł czas na grę w kalam-

bury. Potem odbyły się mistrzo-
stwa klasy w prowadzeniu piłki 
slalomem. Zwycięzcami okazali 
się Dawid Leja i Klimek Bo-
bak, czyli obecny i zeszłoroczny 
przewodniczący klasy. Brawo 
chłopaki! Nagrodą była prze-
jażdżka traktorem Kamila, ale 
dopiero za kilka lat, kiedy Ka-
mil zrobi prawo jazdy. Paniom 
Aleksandrze Łuszczek i Beacie 
Fiedor serdecznie dziękujemy za 
przygotowanie ogniska i grilla. 

mt
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Sympatyczna jazda 
na taczkach. 
Piłkarski slalom. 
Klasowe kalambury 
w plenerze.

Październik to czas babiego lata, a także redyków, które przechodzą 
przez nasze miejscowości, w których mieszkamy. Wtedy dziesiątki owiec 
idą ulicą, a juhasi i bacowie ubrani w piękne odświętne góralskie stroje 
śpiewają. Już z oddali słychać dźwięk  dzwonków oraz muzyki góralskiej.  
To znak, że kończy się letni czas i następuje powrót oraz "osod" 
w poszczególnych gospodarstwach. Redyk jesienny ma swoje korzenie 
w dawnych tradycjach pasterskich, kiedy to pasterze, bacowie i juhasi 
sprowadzali owce z górskich hal do dolin na zimę. Wydarzenie to jest tak-
że okazją do pielęgnowania i przekazywania góralskich tradycji kolejnym 
pokoleniom. Wiele turystów z całej Polski potrafi przyjeżdżać i podziwiać 
redyki. Mamy to szczęście, że mieszkamy w tak malowniczej miejscowości 
i możemy to corocznie przeżywać.        Tekst i fot.: Marta Maryniarczyk



Na górskim szlaku
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Super wyjazd! Widać po uśmiechniętych minach klasy III. 
Uczniowie z klasy III zagościli także na okładce.

Uczniowie z klasy 7 i 8 wraz z wychowawcami
 10 października odbyli podróż do Energylandii, 

gdzie czekało na nich wiele atrakcji.

Klasa III wraz z wychowaw-
czynią Panią Anną Ra-

tułowską 24 września wzięła 
udział w wycieczce do Muzeum 
– Orawskiego Parku Etnogra-
ficznego w Zubrzycy Górnej. 
Podróż na miejsce zajęła nam oko-
ło pół godziny. Pani przewodnik 
zabrała nas od razu do pomiesz-
czenia, w którym młóciliśmy zbo-
ża. Dowiedzieliśmy się też wielu 

informacji na temat pól z ziarnami 
i jak to dawniej ludzie musieli się 
namęczyć przy pracy na roli. Po-
tem zabraliśmy się do pieczenia 
moskoli z mąki, soli i wody. Pani 
przewodnik zrobiła nam też kawę 
zbożową. Następnie pożegnaliśmy 
się z nią i z drugą panią zwiedza-
liśmy Skansen w Zubrzycy, m.in. 
drewniany kościół, starą szkołę. 
Pełni wrażeń wróciliśmy do domu.

Piliśmy kawę
Skosztowaliśmy kawy zbożowej, młóciliśmy ziarna 

i zwiedzaliśmy zabytkowe budynki. 

Karolina Głąbińska
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Ania świetnie sobie radzi. Wyrabiamy ciasto na moskole.

Oprócz zajęć kulinarnych zwiedzaliśmy obiekty w Skansenie w Zubrzycy.



 Nasi uczniowie brali udział w konkursach przedmiotowych 
(z  języka polskiego, matematyki, języka angielskiego i historii) 
organizowanych przez Małopolskie Kuratorium Oświaty w Krakowie. 
Trzymajcie kciuki!
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Dnia 22 października 2024 roku, w Szkole Podstawowej im. św. Jana 
Pawła II w Podszklu miał miejsce VIII Konkurs wiedzy o św. Janie 
Pawle II. Odbył się on w dwóch kategoriach 1-4 i 5-8. W konkursie brały 
udział dwie uczennice z naszej szkoły - Claudia Bzdyk z klasy 4 i Amelia 
Domagała z klasy 7. Po napisaniu testu był czas na słodki poczęstunek, 
a potem uczniowie ze szkoły w Podszklu zaprezentowali krótkie 
przedstawienie. Po inscenizacji miało miejsce rozdanie nagród. Amelia 
Domagała zdobyła trzecie miejsce. Wszystkim naszym reprezentantom 
gratulujemy! 
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Więcej zdjęć 
na Facebooku 
szkolnym.
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Wyprawa do lasu klasy III
miała miejsce 18 października. 

Piękne uczniowskie uśmiechy i stroje 
w ramach obchodzonego w naszej szkole 17 
października Dnia Koloru Pomarańczowego.

Bardzo dziękujemy za wasze ogromne zaan-
gażowanie i wsparcie, które są nieocenione, a 
dzięki waszym darom, możemy nie tylko pomóc, 
ale także przywrócić nadzieję tym, którzy tego 
najbardziej potrzebują. Chodzi o pomoc dla 
dzieci dotkniętych powodzią z Przedszkola nr 3 
w Paczkowie i Żłobka w Głuchołazach. 

Wrześniowa integracja przedszkolnych grup 
na szkolnym placu zabaw.

16 września obchodziliśmy w naszej szkole 
Międzynarodowy Dzień Kropki. Tego dnia zało-
żyliśmy na siebie ubrania z motywem kropek. 

Uczniowie z kl. III robili pracę techniczną, 
rozpoczynając tym samym pracę z lekturą pt.

"Dzieci z Bullerbyn".

Klasa III wróciła po wakacyjnej przerwie do 
realizacji programu "Od grosika do złotówki".

Było oglądanie owoców, smakowanie, 
pieczenie ciasteczek z nimi, a na końcu 
degustacja, picie soku i jedzenie czipsów – tak 
w skrócie wyglądał Dzień jabłka w oddziale 
przedszkolnym w naszej szkole. Oczywiście 
wszystko odbywało się pod czujnym okiem Pani 
Anny Szopińskiej i Pani Moniki Bzdyk. 

W piątek 4 października w zerówce panował 
owocowy klimat! Dzieci z radością przygotowały 
pyszną i zdrową sałatkę owocową. Z zapałem 
wybierały swoje ulubione owoce, a ich zaan-
gażowanie sprawiło, że każdy miał swój wkład 
w tworzenie smakołyku. W końcu to oni mieli 
przyjemność cieszyć się efektami swojej pracy!
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21 października w naszej szkole odbyło się spotkanie z panem policjantem Krzysztofem Janią z 
Komendy w Czarnym Dunajcu. Funkcjonariusz przeprowadził pogadankę z klasami młodszymi i z 
uczniami od 4 do 8. Starsze dzieci dowiedziały się m.in. jakie są zasady korzystania z crossów, qu-
adów i tego typu pojazdów. Policjant przypomniał nam też zasady obowiązujące w ruchu drogowym, 
o których musimy pamiętać! Zwrócił ponadto uwagę na niebezpieczeństwa podczas korzystania 
z Internetu i komunikatorów społecznościowych.

Klasa III spożywała w czwartek 3 października 
zdrowe śniadanie. Trzeba brać z nich przykład!

Pokazowe zajęcia z robotyki, w których uczest-
niczyli m.in. uczniowie z klasy III.

Jesień to piękna pora, dlatego nasze zerówiaki 
wykonały z plasteliny i kasztanów (które sami 
nazbierali i przynieśli do szkoły) piękne ślimaki. 

Była już klasa 8 na koniec wakacji zawitała 
(niestety nie w komplecie) na „egzaminową” 
pizzę z wychowawcą, który obiecał uczniom, 
że jak napiszą na odpowiedni wysoki stanin z 
języka polskiego to zaprosi ich właśnie na pizzę. 
Uczniowie się mega postarali, a wychowawca 
słowa dotrzymał. 

4 października to niezmiennie dzień akcji Sprzątamy dla Polski, w której każdego roku biorą udział 
tysiące placówek oświatowych w każdym zakątku naszego kraju. Z naszej szkoły w tegorocznej edycji 
uczestniczyły klasy I i II. Program #sprzątamydlapolski, dla wielu młodych uczestników stanowi 
pierwszy impuls, który budzi uważność na sprawy środowiska naturalnego. Podczas tej NAJWIĘK-
SZEJ LEKCJI EKOLOGII oraz dzięki wiedzy i mądrości nauczycieli, najmłodsi uczą się, że wszyscy 
jesteśmy odpowiedzialni za naszą Ziemię. Inicjatywa ta to przede wszystkim praktyczna lekcja ekolo-
gii. To również okazja do tego, aby budować wrażliwość na naturę i problemy Matki Ziemi.

No to kleks! - tak brzmiał temat 

jednej z lekcji języka polskiego w kl. 

IV. Zajęcia nawiązywały oczywiście do 

lektury pt. "Akademia Pana Kleksa".

Uroczystość nowego roku szkolnego 
2024/2025 miała miejsce 2 września. 
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Deszczowa pogoda uniemoż-
liwiła odbycie eliminacji 

gminnych, więc wszystkie cztery 
sztafety miały możliwość rywa-
lizacji na szczeblu powiatu. Jako 
pierwsze na dyst. 6x800 m. wy-
startowały dziewczęta z rocznika 
2012 i młodsze. Na pierwszych 
czterech zmianach nasze dziew-
częta uzyskały nieznaczną przewa-
gę - ok. 20 m, ale rywalki z Rabki 
na dwóch ostatnich okrążeniach 
zniwelowały wspomnianą różnicę. 
Choć z ostatniej strefy zmian nasza 
najlepsza biegaczka Julia Obyrtacz 
wybiega jako pierwsza, to jednak 
rywalka, która lepiej rozłożyła siły 
na całym dystansie, cieszy 
się ze 
swo imi 
k o l e -
żankami 
ze zwy-
cięs twa. 
Przegry-
w a m y 
tylko o 5 
sek. W na-
szym ze-
spole jest 
radość ze 
srebra, ale i świadomość utra-
conej szansy awansu do finałów 
wojewódzkich. Skład sztafety 
w kolejności startu: Kamila To-
czek kl.VI, Kamila Kula kl. VI, 
Antonina Holek kl. IV, Wiktoria 
Gąsienica-Gocek kl. V, Anna Sty-
rczula kl. VI, Julia Obyrtacz kl. VI.
Chłopcy w tym samym roczniku od 
początku walczą o miejsce 6-9. O 
wszystkim decyduje szósta zmia-
na i zdobywamy szóste miejsce. 
Brawo za waleczność i za to, że 
nie wystraszył was dystans - 1200 
metrów. Skład sztafety w kolejno-
ści startu: Dawid Leja kl. V, Antoni 

Stefaniak kl. V, Marcin Zając kl. IV, 
Jan Kierys kl. VI, Mateusz Urbaś 
kl. VI, Kamil Wyrostek kl. VI.
Dziewczęta z kl. VII-VIII miały 
ten sam dystans. Po pierwszych 
dwóch zmianach prowadzimy, 
ale na trzeciej tracimy całą naszą 
przewagę. Dobiegają nas rywalki i 
jesteśmy na 5 miejscu z niewielką 
kilkusekundową stratą do trzeciego 
miejsca. Na piątej zmianie Ola Ła-
cek wyprowadza nas na 3 miejsce 
i na tej pozycji kończy bieg Zuza. 
Skład sztafety w kolejności startu: 
Marta Maryniarczyk kl. VIII, Lena 
Knapczyk kl. VII, Magdalena Sęk 
kl. VII, Amelia Domagała kl. VII, 

Aleksan-
dra Łacek 
kl. VII, 
Zuzanna 
Truchan 
kl. VIII.
S k o m -
p l e t o -
w a n i e 
sztafety 
c h ł o p -
ców z 

k l . V I I -
-VIII było nie lada problemem. 

Trójka pewnych ósmoklasistów, 
ale siódmaki? Tylko Mikołaj zde-
klarowany wcześniej, był gotowy 
do zawodów. Mieliśmy jeszcze re-
zerwowego Rubena Salawę i z ,,ła-
panki” Dawida Bobaka, którego 
przekonali do startu starsi koledzy. 
Siódmoklasiści zaczęli i od razu za-
jęli ,,bezpieczną” ostatnią pozycję 
w stawce jedenastu zespołów. Taki 
scenariusz przewidywałem, ale nie 
traciliśmy aż tyle, by Kamil Knap-
czyk, Aleks Styrczula i Hubert We-
sołowski tego nie odrobili. Koń-
czymy rywalizację na 8 miejscu.

wk

Przy pięknej pogo-
dzie, najlepsi mło-

dzi lekkoatleci z powiatu 
nowotarskiego rywa-
lizowali o kwa-
lifikacje do 
finałów wo-
jewódzkich. 
Naszą szko-
łę repre-
zentowała 
p i ą t k a 
ósmokla-
s i s t ó w . 
Na j l ep i e j 
z a p r e z e n t o -
waliśmy się na 
długich dystan-
sach. Zuzanna Tru-
chan (600 m, czas 
2:02,14 min.) i 
Hubert Wesołowski 
(1000 m) mogli cieszyć się z brą-
zowych medali i awansu do fina-
łów wojewódzkich w Tarnowie. 
Dodatkowo Hubert, wynikiem: 
3:08,79 min. ustanowił nowy re-
kord szkoły dla roczników z klas 
ósmych. Aleks Styrczula na tym 
samym dystansie zajął miejsce 6 
z czasem 3:25,66 min. Cała trój-
ka w ramach ,,rozgrzewki” pcha-
ła kulą: Zuza - 10 miejsce, wynik 

6,57 m, Aleks - 7 miejsce, 
wynik 7,98 m, Hubert – 14 

miejsce, wynik 7,10 m. W bie-
gu sprinterskim na 100 

m Kamil Knapczyk 
zajął 6 miejsce - 

czas 13,76 sek., 
a w skoku w 
dal - 7 miejsce 
z wynikiem 
4,45 m. Marta 
Maryniarczyk 
na dyst. 300 m 
uzyskała czas 

55,85 sek., a w 
dal skoczyła na od-
ległość 3,55 m. W 
obu konkurencjach 
dało to miejsce 13. 

wk

Sztafetowe biegi przełajowe – Mistrzostwa powiatu. 
Nowy Targ, 10.10.2024 r.

Radość ze srebra
Dziewczyny zajmują II miejsce, a do sukcesu 

i finałów wojewódzkich brakło niewiele.

Nasze medalistki. 

Chłopaki też walczyły.

LA, zawody indywidualne IMS (rocznik 2010-2011). 
Nowy Targ, 01.10.2024 r. 

Hubert ustanowił rekord szkoły
Naszą szkołę reprezentowała piątka ósmoklasistów. 

Najlepiej poszło nam na długich dystansach.

Kamil Knapczyk wystartował z prawdziwym impetem! 
Hubert ma zapewnione miejsce w historii sportu naszej szkoły. 
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